Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15,da Lei8.666/93

e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2023, que tem por OBJETO o

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de aparelhos de ar

condicionado, eletrodomésticos, equipamentos e materiais para cozinha, a fim de atender as

necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme

especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato. DETENTORES DA

ATA: AC COMÉRCIO LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 46.221.464/0001-29,  inscrita no CNPJ
sob o nº 26.176.661/0001-66, vencedora nos itens: ITEM 05, ITEM 10, ITEM 13 E ITEM 23,

perfazendo o valor total estimado de R$ 554.900,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil e novecentos

reais);  ALCI N. BECKER & CIA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 07.052.779/0001-38, vencedora

nos itens: ITEM 06 E ITEM 16, perfazendo o valor total estimado de R$ 97.430,00, (noventa e sete

mil, quatrocentos e trinta reais); D M P DE A RODRIGUES – COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM

SAÚDE,  inscrita no CNPJ sob o nº 24.083.086/0001-21, vencedora nos itens: ITEM 24 E ITEM

25, perfazendo o valor total estimado de R$ 121.796,00 (cento e vinte e um mil, setecentos e noventa
e seis reais); DANFESSI MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMNETOS INDUSTRIAIS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 24.419.569/0001-54, vencedora nos itens: ITEM 26, perfazendo o valor

total estimado de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais); F. DE SOUZA,  inscrita no CNPJ sob o nº
36.564.475/0001-58, vencedora nos itens: ITEM 19, perfazendo o valor total estimado de R$

265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais); LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA,  inscrita

no CNPJ sob o nº 46.198.080/0001-32, vencedora no item: ITEM 11, perfazendo o valor total
estimado de R$ 14.914,00 (quatorze mil, novecentos e quatorze reais); LIRA DA LUZ & CIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 05.192.522/0001-56, vencedora nos itens: ITEM 21, ITEM 27 E ITEM

28, perfazendo o valor  total estimado de R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos

reais); MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI,  inscrita no CNPJ sob o nº 33.859.616/0001-71,
vencedora nos itens: ITEM 03, ITEM 04, ITEM 15, ITEM 20 E ITEM 29, perfazendo o valor

total estimado de R$ 918.440,50 (novecentos e dezoito mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta

centavos); MONDUST COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA,  inscrita no
CNPJ sob o nº 47.607.630/0001-92, vencedora nos itens: ITEM 07, ITEM 08, ITEM 14, ITEM

22, ITEM 30 E ITEM 31, perfazendo o valor  total estimado de R$ 715.758,00 (setecentos e quinze

mil, setecentos e cinquenta e oito reais); REDNOV FERRAMENTAS LTDA,  inscrita no CNPJ sob
o nº 45.769.285/0001-68, vencedora no item: ITEM 12, perfazendo o valor  total estimado de R$

131.996,50 (cento e trinta e um mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos);

VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA,  inscrita no

CNPJ sob o nº 17.417.928/0001-79, vencedora nos itens: ITEM 01 E ITEM 02, perfazendo o valor
total estimado de R$ 316.892,00 (trezentos e dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais).

VALIDADE DO REGISTRO: de 16/03/2023 a 15/03/2024. DATA DE ASSINATURA:

16/03/2023.

Anexo, gradecomespecificaçãodos itens.

Taquari, 16 de março de 2023.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário Municipal da Fazenda

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br